
Status Forklaring: fremdrift og effekt

Grøn

Gul

Rød

Mål Indsats Beskrivelse af indsatsen Effekt Status på indsatser

1. Fødevarefortællingen
Fødevarefortællingen Hvad vil vi måle Øget kendskabsgrad til fødevarer produceret i 

Ringkøbing-Skjern Kommune Gul

Vi vil udvikle og tydeliggøre 
kommunens fødevarefortælling 

Vi vil iværksætte et arbejde for at gøre vores fødevarefortælling 
mere tydelig, enkel og mere anvendelig for aktørerne i vores 
fødevareerhverv. Relevante aktører vil blive inddraget i arbejdet for 
at skabe gode betingelser for et langtidsholdbart og forankret 
brand.

Grøn

Vi vil udvikle og tydeliggøre 
kommunens fødevarefortælling 

Resultaterne i Provenance-projektet om kommunens stedbundne 
kvaliteter skal inddrages i vores fødevarefortælling. Hvid

Arrangementer rettet mod borgere 
og virksomheder

Arrangementer skal synliggøre og skabe interesse for kvaliteterne i 
områdets fødevarer. Grøn

Arrangementer rettet mod borgere 
og virksomheder

Vi vil arrangere en fødevareuge med events, hvor madoplevelser 
skal være i centrum. Grøn

Fødevarefortællingen kommunikeres 
via Smagen af Vest

Smagen af Vest fungerer som indgang til kommunens producenter 
og spisesteder for både turister og borgere. Onlineplatformen 
bruges til at kommunikere de gode historier om vores lokale 
fødevarer. Indsatsen indebærer drift med indholdsproduktion til 
hjemmesiden, en Instagram-profil og en Facebookside. Smagen af 
Vest som brand og platform vil indgå i arbejdet med at udvikle og 
tydeliggøre fødevarefortællingen.

Grøn

Samarbejde med 
oplevelsesøkonomien

Ringkøbing-Skjern Kommune vil styrke samarbejde og handel 
mellem fødevareproducenter og restauranter samt sikre, at 
fortællingen om lokale vestjyske fødevarer og måltider når både 
danske og udenlandske turister. Destination Vesterhavet er primær 
aktør på indsatser på turismeområdet, og vi vil samarbejde med 
Destination Vesterhavet for at sikre en ensartet indsats og udnytte 
synergier i vores indsatser.

Grøn

Samarbejde med 
oplevelsesøkonomien

Vesterhavskøkkenet, som organiseres af Destination Vesterhavet 
og både fungerer som et fødevarenetværk og et brand, skal samle 
destinationens fødevareinteressenter og virksomheder og 
understøtte arbejdet og koblingen mellem turisme og fødevarer. 

Grøn

Handlingsplaner/indsatser 2023-25
Status på fødevarepolitikken 2023-27

Fremdrift; Projektet af afsluttet planmæssigt eller projektet kører planmæssigt.
Effekt; Projektet opnåede/forventes at opnå den ønskede effekt.

Fremdrift; Projektet er kun delvist gennemført som planlagt eller projektet er forsinket/gennemføres i ændret form. 
Effekt; Projektet har ikke/forventes ikke helt at opnå den ønskede effekt.

Fremdrift; Projektet er ikke gennemført som planlagt eller kører ikke som planlagt og forventes ikke at kunne gennemføres som 
tænkt. 
Effekt; Projektet har ikke/forventes ikke at opnå den ønskede effekt.



2. Udvikling af fødevareerhvervet
Udvikling  af 

fødevareerhvervet
Hvad vil vi måle Stigende antal fødevareiværksættere og virksomheder 

i kommunen Gul

Distribution af lokalt producerede 
fødevarer

Vi vil arbejde på at skabe bedre distribution mellem producenter og 
aftagere i kommunen, herunder med fokus på spisesteder, 
specialbutikker og detailhandel, således at lokalt producerede 
fødevarer bliver mere tilgængelige for både borgere og turister.

Grøn

Distribution af lokalt producerede 
fødevarer

Vi vil afklare, om der er behov for en digitaliseringsindsats overfor 
fødevarevirksomheder mhp. at styrke afsætningsmuligheder og 
markedsføring.

Hvid

Individuel vejledning til virksomheder Erhvervsrådet yder individuel vejledning til kommunens 
fødevarevirksomheder, herunder iværksætterlaget, og er 
opsøgende over for kommunens virksomheder. Ved at tilføre viden, 
inspiration og sparring understøtter vi virksomhedernes udvikling 
og drift.
Erhvervsrådet vejleder årligt 50-60 fødevarevirksomheder.

Grøn

Individuel vejledning til virksomheder Viden fra Provenance-projektet anvendes i vejledningsarbejdet, og 
resultaterne formidles og udnyttes fx gennem møder, workshops 
og vejledning til virksomheder og fødevarenetværk. Hvid

Fødevarepark Skjern Enge Vi vil sikre gode rammer for kommunens fødevareiværksættere. 
Faciliteterne i Fødevarepark Skjern Enge skal udnyttes og give 
iværksætterne de bedste muligheder for at udvikle deres 
forretningspotentiale. 

Grøn

Fødevarepark Skjern Enge Vi skal i højere grad udnytte potentialet i kommunens område i 
Fødevarepark Skjern Enge til fx arrangementer for borgere og 
virksomheder. Grøn

Fødevarepark Skjern Enge Vi vil arbejde for at kommunens institutioner og skoler kan bruge 
Fødevareparken til i arrangementer om fødevarer og mad.

Grøn

Klima og bæredygtighed Vi vil arbejde med indsatser, som kan understøtte virksomhedernes 
arbejde med bæredygtighed. Det kan være inden for omstilling af 
produktion, udvikling af grønne forretningsmodeller og formidling 
af virksomhedens grønne tiltag. Det kan ske i form af direkte 
vejledning, workshop eller projektforløb, som kan udvikle 
virksomhederne eller give et kompetenceløft.

Grøn

Klima og bæredygtighed Vi vil blandt andet samarbejde med Food & Bio Cluster Denmark 
om dette arbejde.

Grøn

Samarbejde og viden Via fortsat tæt relation til Food & Bio Cluster Denmark, Erhvervshus 
Midtjylland, Destination Vesterhavet og øvrige relevante aktører på 
fødevareområdet vil vi sikre, at kommunens virksomheder får 
adgang til den nyeste viden på fødevareområdet, og at 
virksomheder inddrages i innovationsforløb, hvor end det er 
relevant.

Grøn

Samarbejde og viden Vi vil skabe et tættere samarbejde med Food & Bio Cluster 
Denmark, så vi i højere grad udnytter organisationens muligheder 
og ressourcer. Bedre adgang til ny og relevant viden, 
tilskudsmuligheder og innovationsforløb skal øge virksomhedernes 
innovationskraft og kompetencer.

Grøn

Samarbejde og viden Vil vi arbejde for at skabe samarbejde og sammenhæng mellem 
områdets producenter, spisesteder og aktører via relevante 
netværk som fx Gastro Vest, Skjern Enge Klyngen, 
Vesterhavskøkkenet og Foodboard.

Grøn

Arbejdskraft Vi vil arbejde for, at der i fremtiden er tilstrækkelig arbejdskraft i 
fødevarebranchen. Indsatserne udmøntes i kommunens 
arbejdskraftpolitik.

Grøn


